
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада
XХХV сесія VІІІ скликання

РІШЕННЯ

від 06 серпня 2025 року селище Більшівці
№ 5985

Про підтримку ініціативи щодо захисту людського життя,
сім'ї та підтримки народжуваності в Україні

Відповідно до статей 3, 16, 27 Конституції України, статей 25, 26 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 6 Закону України
«Про охорону дитинства», а також беручи до уваги Загальну декларацію прав
людини та Конвенцію ООН про права дитини, розглянувши звернення о.декана
Миколи Цимбалістого, селищна рада вирішила:

1. Підтримати звернення Більшівцівської селищної ради до Президента України
Володимира Зеленського, голови Верховної Ради України Руслана Стефанчука,
Прем’єр-міністра України Юлії Свириденко щодо захисту людського життя від
зачаття до природної смерті відповідно до проєкту Закону України «Про
внесення змін і доповнень до деяких законодавчих актів щодо захисту
людського життя від зачаття до природної смерті» (звернення додається).

2. Звернення Більшівцівської селищної ради надіслати Президенту України,
голові Верховної Ради України, прем’єр-міністру України.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію з
питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та регламенту
(Юлія Грибик).

Селищний голова                                                       Василь САНОЦЬКИЙ



Президенту України
Володимиру ЗЕЛЕНСЬКОМУ

Голові Верховної Ради України
Руслану СТЕФАНЧУКУ

Прем’єр-міністру України
Юлії СВИРИДЕНКО

ЗВЕРНЕННЯ
Більшівцівської селищної ради восьмого скликання

щодо законопроекту «Про підтримку ініціативи щодо захисту
людського життя, сім'ї та підтримки народжуваності в Україні»

Ми, депутати Більшівцівської селищної ради, на підставі звернень
громадських та релігійних організацій Більшівцівської територіальної громади,
а також у зв’язку з критичним станом демографічної ситуації в Україні,
вважаємо за необхідне звернути увагу органів державної влади на загрозливу
тенденцію скорочення чисельності населення України.

Публічні статистичні дані, зокрема, свідчать про катастрофічно низький
коефіцієнт народжуваності — 0,7 дитини на одну жінку, при мінімально
необхідному рівні 2,16 для забезпечення простого відтворення населення. Така
ситуація посилюється наслідками повномасштабної війни, міграції,
вимушеного переселення громадян, статусу біженців та загальної соціально-
економічної нестабільності.

Особливе занепокоєння викликає факт, що в Україні з початку
незалежності було здійснено мільйони абортів. Легальна доступність абортів
стала однією з головних причин негативних змін у демографічному балансі,
порушення репродуктивного здоров’я жінок, а також моральної кризи у
суспільстві.

Відповідно до Конституції України:
Стаття 3 гарантує, що життя та гідність людини визнаються найвищою

соціальною цінністю.
Стаття 16 покладає на державу обов’язок зберігати генофонд

українського народу.
Стаття 27 закріплює невід’ємне право кожної людини на життя. В
Водночас, положення міжнародних документів, ратифікованих

Україною — таких як Декларація прав дитини (1959 р.) та Конвенція про права
дитини (1989 р.) — підтверджують необхідність захисту прав дитини як до, так
і після народження.

Ми наголошуємо: життя людини починається з моменту зачаття. Будь-
яке законодавче чи практичне допустиме знищення людського життя на стадії
внутрішньоутробного розвитку є фактичною формою дискримінації та
заперечення базового права — права на життя.



У зв’язку з цим ми звертаємось до вищого керівництва держави з
наступними вимогами та пропозиціями:

1. Законодавчі ініціативи:
Внести зміни до Статті 3 Конституції України, виклавши її в редакції:
«Людина, її життя — від моменту зачаття до природної смерті —

здоров’я, честь і гідність, недоторканність і безпека визнаються в Україні
найвищою соціальною цінністю».

Внести зміни до Статті 27 Конституції України:
«Кожна людина має невід’ємне право на життя з моменту її зачаття до

природної смерті. Ніхто не може бути свавільно позбавлений життя».
2. Інституційні рішення:
Відновити діяльність Міністерства у справах сім’ї, молоді та дітей.
Запровадити в загальноосвітніх закладах навчальний курс з підготовки

молоді до сімейного життя, основ християнської етики, відповідальності за
батьківство і материнство.

3. Соціальні та економічні стимули:
Розширити державну підтримку багатодітних сімей:
при народженні першої дитини — 100 тис. грн,
другої дитини — 200 тис. грн,
третьої і кожної наступної — 300 тис. грн.
Запровадити державну програму забезпечення житлом сімей, у яких

народилося п’ятеро і більше дітей.
Створити сприятливі умови для зміцнення сімей через доступне житло,

пільгове кредитування, податкові пільги тощо.

Висновок:
Ми, депутати Більшівцівської селищної ради, переконані, що питання

захисту життя зачатих дітей є не лише морально-етичним, а й стратегічно
важливим для збереження української нації. Без зміни підходів до сімейної
політики, захисту життя на всіх етапах його розвитку та підтримки
народжуваності — Україна ризикує втратити майбутнє. Закликаємо Президента
України, Верховну Раду України, Кабінет Міністрів вжити невідкладних і
рішучих заходів задля демографічного відновлення, морального оздоровлення
нації та захисту життя кожної дитини — від зачаття.

Прийнято на тридцять п’ятій сесії
Більшівцівської селищної ради 06 серпня 2025 року


